УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении Порядка подготовки отзыва

Главы Республики Дагестан на проект федерального закона

по предметам совместного ведения Российской Федерации

и субъектов Российской Федерации

В соответствии с частью 10 статьи 39 Федерального закона

от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об обпщх принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки отзьша Главы

Республики Дагестан на проект федерального закона по предметам

совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской

Федерации.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

_г,,Махачк;

9 октября 2023 года

№ 186

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПР0ИЗВОДСТВА Глава-

блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 9 октября 2023 г. № 186

ПОРЯДОК

подготовки отзыва Главы Республики Дагестан

на проект федерального закона по предметам совместного ведения

Российской Федерации и субъектов Российской федерации

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки отзыва Главы

Республики Дагестан на проект федерального закона по предметам

совместного ведения Российской Федераций и субъектов Российской

Федерации, внесенный в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации (далее соответственно - отзыв, проект федерального

закона, Государственная Дума).

2. Подготовка отзыва на проект федерального закона, поступивпшй из

Государственной Думы, осуществляется в тридцатидневный срок со дня его

поступления в адрес Гдавы Республики Дагестан. В случае сокращения

указанного срока в соответствйи с Регламентом Государственной Д^ы

Федерального Собрания Российской Федерации подготовка отзыва

осуществляется в срок, предусмотренный в соответствующей выписке из

протокола заседания Совета Государственной Думы, поступившей вместе с

проектом федерального закона.

3. Проект федерального закона регистрируется Администрацией Главы

и Правительства Республики Дагестан (далее - Администрация) в

установленном порядке и направляется Председателю Правительства

Республики Дагестан, который определяет организатора подготовки

проекта отзыва из числа первых заместителей (заместителей) Председателя

Правительства Республики Дагестан.

4. По поручению Первого заместителя (заместителя) Председателя

Правительства Республики Дагестан подготовка гфоекта отзыва

осуществляется одним или несколькими органами исполнительной власти

Республики Дагестан (далее - орган исполнительной власти), к

полномочиям которых относятся вопросы, цредл^аемые к правовому

регулированию проектом федерального закона, в пределах сроков,

определенных в поручении Первого заместителя (заместителя)

5. Орган исполнительной власти, ответственный за подготовку проекта

отзыва, обобщает предложения органов исполнительной власти по проекту
федерального закона и подготавливает проект отзыва.

Проект отзыва должен содержать вывод о том, поддерживается или не

поддерживается принятие федерального закона, а также замечания и

предложения к проекту федерального закона (при их наличии).

6. Подготовленный проект отзыва направляется органом

исполнительной власти, ответственным за его подготовку, в установленном

порядке в Правительство Республики Дагестан в срок, указанный в

соответствующем поручении Первого заместителя (заместителя)

Председателя Правительства Республики Дагестан.

7. Проект отзыва не позднее пяти рабочих дней со дня поступления в

Правительство Республики Дагестан в установленном порядке

согласовывается с рз^оводителями подразделений Администрации, к

полномочиям которых относятся вопросы, предлагаемые к правовому

регулированию проектом федерального закона, Первым заместителем

(заместителем) Председателя Правительства Республики Дагестан, на

которого возложена организация подготовки проекта отзыва, заместителем

Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей), Председателем

Правительства Республики Дагестан и Правовым управлением Главы

Республики Дагестан. Разногласия по проекту отзыва на проект

федерального закона рассматриваются на совещании у Первого заместителя

(заместителя) Председателя Правительства Республики Дагестан, на

которого возложена организация подготовки проекта отзыва.

8. Проект отзыва не позднее следующего рабочего дня после его

согласования с лицами, указанными в пункте 7 настоящего Порядка,

передается в Секретариат Главы Республики Дагестан для обеспечения его

подписания Главой Республики Дагестан.

9. Проект отзыва в случае его отклонения Главой Республики Дагестан

возвращается организатору подготовки проекта отзыва для обеспечения его

доработки. Доработанный проект отзыва не позднее трех дней до окончания

срока подготовки отзыва, установленного в соответствии с пунктом 2
настоящего Порядка, передается в Секретариат Главы Республики Дагестан

для обеспечения его подписания Главой Республики Дагестан.

10. Отзыв, подписанный Главой Республики Дагестан направляется в

соответствующий комитет Государственной Думы не позднее срока,

определенного в соответствующей выписке из протокола заседания Совета

Государственной Думы.